REPORTE AUDIENCIA DEL ART. 372 DEL C.G.P.

1. Datos del proceso.

(AUDIENCIA INICIAL).

Despacho:

Juzgado Treinta y Seis (36) Civil del Circuito de Bogota

Naturaleza del proceso:

Responsabilidad Civil Extracontractual

Cuantia: $ 686.398.952
Demandantes: 1. Edwar Fabian Sanabria Pinzén (lesionado)
2. Alcira Pinzon Suarez (madre)
3. Edwar Andrés Sanabria Mufioz (hijo)
4. Nelson Manuel Sanabria Sandoval (hermano)
5. Nelson Giovany Sanabria Pinzén (padre)
Apoderado: Dr. Omar Juan Carlos Suarez Acevedo
Demandados: 1. La Equidad Seguros Generales O.C.

2. William Alejandro Aristizabal Alvarez

Llamados en garantia:

1. La Equidad Seguros Generales O.C.

Radicado:

110013103036-2020-00320-00

CASE:

18815

Apoderado designado:

Gerardo Quiceno Gémez

2. Inicio de la diligencia.

Inicia la diligencia a las 8:00 a. m. del 30 de enero de 2024.

3. Presentacion de las partes.

Me reconocen personeria para actuar como apoderado sustituto y representante legal.

4. Conciliacion.

A pesar de lograr un acuerdo conciliatorio por la suma total, Unica y definitiva de $

135.000.000 los cuales seran pagados por La Equidad Seguros Generales O.C., la jueza

no permiti6 que entre los documentos requeridos para el pago se mencionara el




desistimiento de la accidn penal, indicando que aqui solo se conciliaban las pretensiones

civiles.

En razén a lo anterior y a pesar de multiples explicaciones, como apoderado manifiesto que
no puedo celebrar el acuerdo conciliatorio sin mencionar ese documento. Por lo anterior,
entre las partes decidimos suspender el proceso hasta el 15 de marzo de 2024, indicando
que elaboraremos un contrato de transaccion en el cual se puedan plasmar todas las
condiciones de la aseguradora. Dicho documento sera remitido hoy al abogado de la activa

para que inicien con su firma y autenticacion.

De: Luis Suarez <Luis.Suarez@laequidadseguros.coop>

Enviado: miércoles, 24 de enero de 2024 19:22

Para: Leidy Viviana Santacruz Zamora <lsantacruz@gha.com.co>

Ce: Informes GHA <informes@gha.com.co>; Maria Alejandra Borda
<Maria.Borda@laequidadseguros.coop>; Maria Saldana
<Maria.Saldana@laequidadseguros.coop>; Mayerly Ayala Rivera
<mayala@gha.com.co>; Monica Liceth Torres Escobar <mtorres@gha.com.co>;
JUAN PABLO MEDINA CAMPINO <jmedina@gha.com.co>

Asunto: RE: Informe auto fija fecha de audiencia//ALCIRA PINZON//2020-
230//LA EQUIDAD SEGUROS DE VIDA//18815

Buenas noches,
Se autoriza incremento del OT a la suma de $150.000.000.

Luis Alberto Suarez Urrego | Director Legal Judicial

((601) 5922929 Ext. 1121) Celular 318-4872906
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5. Suspension del proceso.

Se suspende el proceso a partir de hoy y hasta el 15 de marzo de 2024.



